
 

 
 
 

 
 

 

Program:   

1. Přivítání domácí MAS, organizační záležitosti jednání (Hlavatý) 

2. Kontrola plnění usnesení pléna KS MAS SK ze 7.12. 2018 (Tvrdík)  

3. Zpráva z jednání výboru NS MAS 11.12. v Praze (Oliva; rychlé info zasláno NS MAS 13.12. v 11:52)  

a přípravného jednání ke Kulatému stolu NS MAS 22.1.2019 (Oliva, Růžička)  

4. Příprava únorové volební VH KS MAS – předběžné podklady, kandidatury a návrh za KS MAS Sk      

do Kontrolní komise NS MAS (výbor KS) 

5. Přehled stavu čerpání dotace pro MAS a KS MAS od Středočeského kraje na r. 2018 (Hlavatý),      

náměty na využití dotace pro MAS a KS MAS od SK na r. 2019 vč. termínu žádosti o dotaci k ZK 

(plénum MAS, výbor KS) 

6. Zpětná vazba ze Vzdělávání MAS, termíny v r. 2019 - projekt z dotace SK (Oliva, Růžička) 

7. Doplňující info k systému LAGS (Hlavatý info od J. Ryšavý, ředitel MAS Vladař o.p.s.) 

8. Info z jednání platformy CLLD, TPS LEADER, OP TP I a příprava II (Zemanová) 

9. Blok krajských platforem CLLD (Tvrdík a garanti platforem): 

- PRV - plánovaná setkání v r. 2019 (M. Ripplová) 

- OPZ - plánovaná setkání v r. 2019 (M. Dvořáková) 

- IROP - info z jednání 10.12. v Říčanech a plánovaná setkání v r. 2019 (M. Neužilová, P. Šantorová) 

- OPŽP - plánovaná setkání v r. 2019 (E. Neubergová) 

11. Různé - vystoupení partnerů KS MAS, nabídky ke spolupráci s KS, akce NS MAS ČR apod. 

 

Jednání oznámeno řádně pozvánkou. 

Jednání zahájeno v 10:10 hodin. Přítomno 17 MAS + 1 host - viz prezenční listina.  
 

SHRNUTÍ NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH INFORMACÍ Z KS MAS DNE 4.1.2019: 

- odesláno emailem všem MAS dne 9.1.2018 

 
Proběhla kontrola emailů v listopadu 2018  

- posílat zprávy pro MAS Středočeského kraje na aktualizovaný seznam  

- poslán znovu všem MAS v emailu s rychlým zápisem 

pátek 4. ledna 2019, 10:00 – 13:00 hodin 

Místo MAS Mladoboleslavský venkov, z.ú., Kostelní Hlavno 12, 294 76 Kostelní Hlavno 
 (proti poště) - 50.2588450N, 14.6946228E 

Termín 

Zápis z   

jednání Pléna KS MAS Středočeského kraje 



Stránka | 2 

 

Průběh jednání: 
1. Organizační záležitosti jednání, přivítání 

Přivítání Jindra Hlavatý MAS Mladoboleslavský venkov a paní starostka Kostelního Hlavna 

v komunitním centru. 

 

2. Kontrola aktuálních kontaktů MAS z 7.12.2018 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ TERMÍNY: 
 do 11.1.2019 - přijdou všem MAS poklady k VH KS MAS 

 Uspořádání volební valné hromady - 8.2.2019 v Kutné Hoře (volba předsedy, členů výboru, 

kontrolní komise apod.) 

 

KONTROLA ÚKOLŮ z KS MAS 7.12.2018: 
KAP. ÚKOL  

3. Pošmurný/ Tvrdík Na 4.1.2019 přinést/ poslat MAS - mapu 

destinačních agentur 

Mapu představil Radek Tvrdík 

(= momentální stav - mapka, 

která je vytvořena od Vaška 

Pošmurného)   

- posláno emailem všem MAS 

s rychlým shrnutím 

- pravidla na destinační 

management jsou na MMR 

- může se žádat o finance, 

které dostává kraj v souvislosti 

s CR 

 

3. MAS RAKOVNICKO ÚVODNÍ ŠKOLENÍ NA CSSF - p. Ryšavý se 

účastnil zasedání KS MAS dne 7.12.2018: 

- domluva s MAS Rakovnicko - dojedná 

školení s pane Ryšavým!! 

- všichni, kdo potřebují školení na CSSF, se 

mají hlásit MAS Rakovnicko 

- Rakovnicko nemá kapacitu -  

- místo školení HLAVNĚ 

ZACHOVAT ve Stř. Čechách 

ÚKOL 

místo nabízí Bára - S p. 

Ryšavým proběhne domluva a 

sehnání místa 

 

 VŠECHNY MAS Otázka/ ÚKOL - jak bude vypadat březnová 

2denní konference na téma SMART?? Nutno 

promyslet, co bychom tam chtěli mít za 

témata!! 

 

Viz dále v zápise 

splněno 

2. Milan Oliva kdo je MENTOR EVALUACE pro Středočeský 

kraj?? 

Jarda Huk Přemyslovci + 

Markéta Dvořáková Brdy-

Vltava 

- absolvují školení 4.1.2019 a 

dostaneme informace 

 



Stránka | 3 

 

 PŘESUNUTÍ NA PŘÍŠTÍ 

KS MAS 

(v prosinci nebyla 

ještě informace od 

CSV) 

MAS Sedlčansko - NÁVRH: 

- uspořádat společné setkání - neformální 

večer 1 den + 2. den platformy všechny 

dohromady 

- březen/ duben 2019 - další kolečko platforem 

zařídí Sedlčansko na jednom společném 

setkání 

 

+ JARO 2019 - Přes CSV - POKUD NÁM TUTO 

AKCI CSV DOVOLÍ!! 

- nabídka, jak udělat dobře FOCUS GROUP!! 

BŘEZEN  

- bude dvoudenní konference 

SMART 

Necháme tuto akci na květen/ 

červen 2019 

 
CSV - tabulka schválených aktivit pro rok 2019 
ÚKOL: Je to schváleno? Zjistí Milan a finální verze bude poslána všem MAS. 

 
3. Zpráva z jednání Výboru NS MAS 11.12. v Praze a přípravného jednání ke 

Kulatému stolu NS MAS 22.1.2019 
Milan Oliva - rychlé info z Výboru NS MAS zasláno NS MAS 13.12. v 11:52 

Co chybí v rychlém infu: 

- kdy se MAS dostanou k datům pro evaluaci - dnes 4.1.2019 řešeno na semináři k evaluaci a pak bude 

zaslána informace všem MAS 

- budou konzultanti pro jednotlivé OP  

- zkonzultují se problematické věci s ŘO,  

- sběr výkladů, jak má být problematická věc správně a všichni v ČR budou mít stejnou 

informaci a ne od každého regionální ŘO jiný výklad,  

- tvorba znalostní databáze, jak co proběhlo 

 

Přípravné jednání ke Kulatému stolu NS MAS 22.1.2019 (Oliva, Růžička) = kulatý stůl o interní 

komunikaci NS MAS 

- všem MAS přijde pozvánka od Milana 

- pořád se řeší komunikace od NS MAS směrem ke členům MAS, proběhly kroky, aby komunikace byla 

lepší a efektivnější 

- pozvána na kulatý stůl odbornice na komunikaci 

- toto povede k větší profesionalizaci NS MAS 

- koncentrace znalostí a jednání do jedné osoby (tj. do Honzy Floriána) není vhodná, toto bude také 

řešeno 

 

Kontrolní komise NS MAS 

- MAS středočeské mají určit zástupce do kontrolní komise NS MAS 

- 12.3.2019 bude volba nového Výboru NS MAS a předsedy 

- kontrolní komisi končí mandát před tímto zasedáním 

- komise je 5členná, mandát je tříletý 

- poslední jednání v prosinci 

 

 

 



Stránka | 4 

 

Plénu KS MAS se shodlo na návrhu člena kontrolní komise NS MAS paní Jaroslavu Saifrtovou, MAS 

Přemyslovské Střední Čechy. Kontrolní komise NS MAS ČR by měla být po jednání Výboru NS MAS 

22.1. v Praze volena systémem per-rollam. Tabula k hlasování ze strany statutárních zástupců 

středočeských MAS do této komise by měla přijít od kanceláře NS MAS. 

 
12.2.2019 

- Výbor NS MAS v Olomouci 

- zde bude řešen, pravděpodobně, také kulatý stůl – předvolební pro moravské MAS 

 

12.3.2019 

- kulatý stůl - předvolební v Pardubicích (zde bude ustanoven Výbor NS MAS + volen Výborem 

předseda a místopředsedové NS MAS) 

 
4. Příprava únorové volební VH KS MAS – předběžné podklady, kandidatury a 

návrh za KS MAS Sk do Kontrolní komise NS MAS (výbor KS) 
OLIVA: 

Pozvánka na VH KS MAS odejde 11.1.2019 - v Dačického domě, Komenského nám. 41, Kutná Hora 

 

V roce 2018 proběhla domluva, jak budeme dělat zasedání pléna KS MAS 

- v únoru se budeme věnovat jen VH s tím, že bychom schválili program na rok 2019 

- Milan navrhl seznam termínů, kdy se bude KS MAS scházet - cca 6-7 setkání v roce 2019 

- v minulém jednání proběhla shoda, že je potřeba smysluplněji, kvalitněji a efektivněji dělat jednání KS 

MAS 

- klidně delší jednání a je určitě přínos setkávat se méně, ale smysluplně 

-  pokud budeme potřebovat nějaké stanovisko za KS MAS pro Výbor NS MAS 

 

Návrh termínů: 

o Jednání Pléna KS MAS – 1x za 2 měsíce 

o 8. 2. 2019 – MAS Lípa pro venkov – Kutná Hora – VH  

o 5. 4. 2019 – Praha - NIDV 

o 7. 6. 2019 – bude upřesněno na VH 

 další termíny, zatím bez upřesnění pořádající MAS a místa 

 6. 9. 2019 

 8. 11. 2019 

 popř. 6. 12. 2019   

V mezidobí by se scházel pouze výbor KS MAS. 

ÚKOL - nastavit termíny platforem IROP, OPZ + PRV/OPŽP - do konce ledna 2019 - pošlou 

koordinátoři platforem termíny jednotlivých platforem, abychom měli do června rozpis daný 

IROP - 18.3.2019, 10.6.2019 

 

Kontrolní komise - návrh: stejná komise jako je současné složení  

- Jaruška Sajfrtová, Galina Čermáková, Luboš Fleischmann 

 
 

 



Stránka | 5 

 

Někteří členové nejsou členy NS MAS 

- NÁVRH AKTUALIZACE STANOV - PŘIDRUŽENÉ ČLENSTVÍ (viz info v příloze) 

- přidruženým členem se může stát právnická osoba - jedná o Karlštejnsko, Blaník, Brdy, Rozvoj 

Kladenska (pokud i tyto MAS chtějí dotaci ze Stř. kraje, musí se stát přidruženým členem) 

 

Členové pracovních skupin NS MAS 

- mohou si požádat o refundaci cestovních nákladů do poloviny ledna 2019 

 

Návrh na příspěvek do KS MAS 

- měl by zůstat stejný 1.500,- Kč 

 

Dotace Stř. kraje pro rok 2019 - bude stejně vysoká jako v roce 2018 1,5mil. Kč 

- zde bude opět zachována 10% spoluúčast 

 
Plné moci na VH nemusí být ověřené, máme to takto stanoveno ve Stanovách. 

 

5. Přehled stavu čerpání dotace pro MAS a KS MAS od Středočeského kraje na 

r. 2018 (Hlavatý), náměty na využití dotace pro MAS a KS MAS od SK na r. 

2019 vč. termínu žádosti o dotaci k ZK (plénum MAS, výbor KS) 
MILAN OLIVA: 

Do 1.2.2019 mají odejít podklady pro VH KS MAS  

- kontrolní komise dostane do cca 20.1.2019 podklady a shlédne, zda je vše správně 

- zde bude dáno, kdo nedodal podklady pro vyúčtování dotace 

 

Krajská dotace: 

- nejsou přesná čísla, co je vyčerpáno a co ne 

- nyní zbývá 315.228,- Kč  

 

Vyúčtování dotace Středočes. kraje od MAS  

- bude předáno Jindrovi - do 11.1.2019 !!!! 

- do té doby předají všichni, jinak budeme dotaci vracet!! 

- každý napíše ZVA sám a Jindra udělá sumář za celou KS MAS 

- min. částku, kterou jsme investovali do nákupu je 44.444,- Kč 

 

KS MAS dá jednoduchou smlouvu na rok 2019 

 

ÚKOL - MILAN ZJISTÍ, jak bude problematickou MAS řešit NS MAS: 

- MAS KLADENSKO A PRAHA ZÁPAD - NEPLNÍ POVINNOSTI DLE STANDARDIZACE 

- MAS mají být transparentní a tato MAS nemá nic na webu, co je za orgány, na webu výzvy nevyhlašují 

 

ÚKOL VŠICHNI: 

Náměty na využití krajské dotace: 

- využít finance stejně jako v roce 2018 

- nebo pokud má někdo jiný návrh, tak nutno přednést návrh/ poklad k valné hromadě a zaslat 

výboru KS MAS (bylo by dobré dělat toto, za jaké peníze, atd. - reálný základ a popis) 



Stránka | 6 

 

6. Zpětná vazba ze Vzdělávání MAS, termíny v r. 2019 - projekt z dotace SK  
Nencková Lucie: 

Přednesena anketa spokojenosti z Buštěhradu a Kněžic. 

 

Březnová konference - Dolní Břežany, největší středoevropské laserové pracoviště 

- program bude potvrzen v únoru + jedná o dvoudenní akci 

- volné termíny se komunikují s centrem, cca 2. polovina března 2019 - termín bude upřesněn na VH KS 

MAS 8.2.2019 

 

3. Seminář na vzdělávání SMART - 30.1.2019, od 9:30 hodin, Základní škola v Mutějovicích 

- v rámci Čech - nejsušší oblast Rakovnicko 

- vodohospodářská problematika, zadržování vody v krajině, digitalizace aj. témata 

 

4. Seminář na vzdělávání SMART - návrh termínů 26. nebo 27.2.2019, ne 28.2., kdy bude 12. NSK 

 

7. Doplňující info k systému LAGS  
p. Ryšavý nebyl jednání přítomen 

 

8. Info z jednání platformy CLLD, TPS LEADER, OP TP I a příprava II 

(Zemanová) 
bod nebyl řešen 

 

9.  Blok CLLD  – informace z platformy (garanti platforem):  
a) PRV  

Další zasedání platformy PRV: V JEDNÁNÍ 

Požadavek - Chlupáčová + Kadlecová z MZE, abychom si popovídali o evaluaci a změnách strategií 

 - budou pozvány cca v únoru 2019 

 

b) OPŽP  

Další zasedání: schůzka platformy OPŽP se bude konat v Brandýse nad Labem v sídle MAS - Střední 

Polabí v po 4.2. 2019 v 10.00 hod 

Info od pana Kroba - 7.1.2019 budou nová pravidla OPŽP 

DO 28.2.2019 MUSÍ BÝT VÝZVY OPŽP VYHLÁŠENY. 
 

c) OPZ  

Další zasedání: dle domluvy v lednu 2019 

 

d) IROP  

Další zasedání:  18.3.2019, 10.6.2019 

 

ÚKOL - nastavit termíny platforem IROP, OPZ + PRV/OPŽP - do konce ledna 2019 - pošlou 

koordinátoři platforem termíny jednotlivých platforem, abychom měli do června rozpis daný 

 

 



Stránka | 7 

 

10.  Různé – vystoupení partnerů KS MAS, nabídky ke spolupráci s KS, AKCE NS MAS ČR apod. 

RŮŽIČKA - info o SIC: 

- semináře a konference na téma SMART mohou mít pokračování 

- nabídka dalšího vzdělávání z projektu SIC - MAS si mohou nadefinovat, co nás zajímá a v čem chceme 

být proškoleni (možné návrhy - GISy, energetiční manažeři, základy komunikace, vyjednávání aj.) 

 

ÚKOL POSLAT VŠEM MAS: 

- jaká témata bychom mohli mít přes SIC - pošle se dotazník 

- zrealizovat a zjistit info do 8.2.2019, tj. do VH KS MAS 

- v čem se vzdělat v MAS tak, abychom mohli mít přidanou hodnotu pro území MAS  

 

OLIVA: 

- vzdělávání se chystá hodně 

+ NS MAS bude také nabízet vzdělávání pro MAS 

+ z OPZ projektu kraje budou mít KS MAS také možnost vzdělávání 

ÚKOL - nutno do VH mít zpracovaný přehled, co se bude dělat za vzdělávání… 

 

 

POŠÍKOVÁ: 

9.1.2019 - setkání k MAP na NIDV 

+ podkladová data pro MAP II. přišla depeší 

 

ŠABLONY PRO NNO - výzva posunuta, bude vyhlášena na zač. roku 2019 

- ve stř. Čechách zaštítí Česká rada dětí a mládeže - rada pro Prahu a Středočes. kraj: 

 Michala K. Rocmanová, tel. 721 820 501, michala.k.rocmanova@gmail.com 

 

 

Jednání ukončeno ve 13:20 hodin. 
 

Zapsala: Jana Filinová 

  

Další jednání KS MAS: 
 

8.2. 2019 - volební VH, Kutná Hora, MAS Lípa pro venkov 


